Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 417 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

ATA DE DESCLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 74/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA O FORNECIMENTO DE CES-
TAS BÁSICAS, PARA SUPRIR A DE-
MANDA DE CONCESSÃO DE BENE-
FÍCIOS A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE. FORNECI-
MENTO PARA SUPRIR DEMANDA
DE 6(SEIS) MESES.

Aos vinte e sete dias do mês de junho do
ano de dois mil e onze, às nove horas e
trinta minutos, reuniu-se a COMISSÃO

DE LICITAÇÕRS composta por ELTON
RICK HOLLEN, LILIAN MACIEL DE
OLIVEIRA e ADÉLIA SZEDLASZKE,
para realizar o julgamento do pedido de
desclassificação da empresa JACKIW
ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA
- EPP. Ao analisar o processo verifi-
cou-se que há Autorizações de Serviços
emitida para esta empresa, mas não há
comprovante de envio na mesma, que
há Notificações a empresa para entrega,
troca e responsabilidade com o objeto
licitado sem justificativas da mesma en-
trando em contato varias vezes via tele-
fone com a empresa a mesma que sempre
afirmou que entregaria e corrigiria mas
não o fez, assim os membros da comis-
são de conferencia da Secretaria de Ass.
Social através de sua Secretaria Srª Ju-
liana Sembay que a empresa sempre
apresenta problemas de alguma espécie
em desconformidade com o edital assim
encaminhou ao Setor de Licitações um
Oficio pedindo a referida desclassifica-
ção por todos os problemas relatados em
ofício 087/2013, como o Edital prevê a
execução dos serviços após recebimento
da Autorização, com entrega máxima de
3 (três) dias. De forma a suplementar a
decisão há um Ofício 671/2013 do Mi-
nistério Publico pedindo agilidade em
resposta as más qualidades dos produ-
tos. Diante do exposto é Desclassificada
a Empresa JACKIW ATACADISTA DE
ALIMENTOS LTDA – EPP para o Pro-
cesso de Pregão Presencial 74/2013. Fica
reclassificada a empresa remanescente
na ordem de classificação, conforme ata
de registro de preços 34/2013, estando
os seus valores dentro do valor de refe-
rência constante no processo, conforme
segue:

Nº
Item

Descri-
ção Valor Novo

Vencedor

1 Cesta
Básica R$ 89,50

H. S.
Kistmacher
& Cia Ltda

2

Cesta
Básica
Indivi-
dual

R$ 58,50
H. S.

Kistmacher
& Cia Ltda

3

Cesta
Básica
Indivi-

dual para
Diabéti-

cos

R$ 76,16
H. S.

Kistmacher
& Cia Ltda

Os demais termos do edital e da ata de re-
gistro de preços lavrada em 15/08/2013,
permanecem inalterados. Fica aberto o
prazo para intenção de recurso deste jul-
gamento de cinco dias, ficando este até
o dia 18/12/2013, devendo as razões ser
protocoladas no Protocolo Geral, nes-
te mesmo endereço, à Comissão de Li-
citações. Nada mais havendo a constar
a Comissão do Sistema de Registro de
Preços encerra esta ata que vai assinada
pelo Pregoeiro e membros da Equipe de
Apoio e deverá ser publicada no mural
da Prefeitura Municipal de Cruz Macha-
do, neste mesmo endereço, e enviada via
fax e / ou e-mail, conforme informado,
aos licitantes participantes, e publica-
do no site oficial do Município (www.
pmcm.pr.gov.br).

Elton Rick Hollen
Pregoeiro

Lilian Maciel
Membro

Adélia Szedlazek
Membro

  Pág  02 - Edição 417 Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 12 de Dezembro de 2013

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE LOCAL DESCRIÇÃO VALOR

1621 1 12/12/2013 12/12/2013 Jorge Pelepek União da Vitória (PR) Levar documentação do Detran para 4ª CRT e prestar
serviços a mesma

R$ 30,00

1622 1 09/12/2013 09/12/2013 Anita I. Z. Otto União da Vitória (PR) Levar adolescente ao IML para Exame R$ 30,00
1623 1 09/12/2013 09/12/2013 Rafael Zaksezki União da Vitória (PR) Levar adolescente ao IML para Exame R$ 30,00
1624 1 11/12/2013 11/12/2013 Isabel Holocheski Zabandzala União da Vitória (PR) Conduzir Criança a Fonodiologia R$ 30,00
1625 1 11/12/2013 11/12/2013 Rafael Zaksezki União da Vitória (PR) Conduzir Criança a Fonodiologia R$ 30,00
1626 1 02/12/2013 02/12/2013 Augusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1626 1 03/12/2013 03/12/2013 Augusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1626 1 04/12/2013 04/12/2013 Augusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1626 1 05/12/2013 05/12/2013 Augusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1627 1 05/12/2013 05/12/2013 Miguel Ivo Seledes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1627 1 06/12/2013 06/12/2013 Miguel Ivo Seledes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1628 1 10/12/2013 10/12/2013 Estanislau Karas Curitiba (PR) Levar alunos da Escola Bronislau Kapusniak R$ 80,00
1629 1 03/12/2013 03/12/2013 Josni Lopes Rio Azul (PR) Transporte de Pacientes em Tratamento Médico R$ 80,00
1630 1 05/12/2013 05/12/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1631 1 08/12/2013 08/12/2013 Helio Luis Rockenbach Ponta Grossa (PR) Transporte de Família Vulmeravel para outro Município R$ 80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 12/12/2013